



איגוד לשכות המסחר

ארגון העסקים הגדול בישראל

אוריאל לין, נשיא

16 נובמבר 2020

סימוכין: 1305067

-לתשומת לב אישית-

לכבוד

חה"כ ישראל כץ

שר האוצר

משרד האוצר, ירושלים

ישראל שלום,

בשיחתנו האישית האחרונה הצעתי לבטל את הפטור ממע"מ בייבוא אישי, ובמקומו להעניק פטור אם על צריכת מים ביתית או על צריכת חשמל. הבנתי שלא דחית הצעה זו וראית אותה כהצעה שראוי לשקול אותה ביסודיות.

כיום, סבורני שהצעה זו מקבלת משנה תוקף וחשיבות:

א. ביטול הפטור ממע"מ בייבוא אישי יבטל אפליה חמורה הקיימת כיום מול חלק גדול מהמגזר העסקי בישראל. כל מי שמייצר או מוכר מוצרי צריכה בישראל מתחרה מול ספקי חוץ בתנאי תחרות נחותים ובלתי שווים, כשהיתרון ניתן לספקי החוץ.

ב. ביטול הפטור יחזק את הזרמת כוח הקניה ואת הצריכה הפרטית למגזר המקומי בישראל. ברור לכל שהגברת הביקושים בשוק המקומי יסייע לנו לייצר מקומות עבודה.

ג. הערך החברתי של החלפת הפטור בייבוא אישי בפטור בצריכת חשמל ביתית או צריכת מים ביתית הוא ממש דרמטי. במסגרת הפטור בייבוא אישי מיובאים הרבה פריטים שאינם פריטים חיוניים ורק חלק מהאוכלוסיה נהנה מכך.

לשכת המסחר תל אביב והמרכז / לשכת המסחר והתעשייה חיפה והצפון / לשכת המסחר ירושלים
לשכת המסחר והתעשייה באר-שבע והנגב / לשכת המסחר - העצמאים אילת / לשכת המסחר נצרת

בית לשכת המסחר, רח' החשמונאים 84 ת"א 6713203 • ת.ד. 20027 ת"א 6120001
טל. 03-5631010 • פקס 03-5619025 • www.chamber.org.il • chamber@chamber.org.il

לעומת זאת, בצריכת חשמל או מים ביתיים, הפטור מוענק לכל האוכלוסייה בישראל והוא משמעותי במיוחד עבור השכבות החלשות שתתקשינה בתקופת החורף לשלם את תשלומי החשמל והמים.

ד. הפסד הכנסות המדינה בהענקת פטור ממע"מ בצריכת חשמל ביתי עומד על 1.7 מיליארד ₪; הפסד הכנסות המדינה במענק פטור ממע"מ בצריכת מים לשימוש ביתי עומד על 930 מיליון ₪.

בכל אחד מהמקרים ההפסד בהכנסות המדינה הוא קטן יותר מהפטור ממע"מ ביבוא אישי, שעל פי ההערכה האחרונה עמד על 2 מיליארד ₪.

סבורני שכל האמור לעיל מביא יחד נימוקים כבדי משקל מדוע נכון כיום לבצע את המהלך של ביטול הפטור ממע"מ ביבוא אישי והחלפתו בפטור ממע"מ בצריכת חשמל ביתית או צריכת מים ביתית, או אף שניהם יחד.

אני מבין שמהלך כאמור רצוי וגם יזכה לאהדת הציבור הרחב. על כן, ביצענו סקר לפני מספר ימים באמצעות חברת SQ למחקר יישומי, בקרב מדגם ארצי מייצג של 500 משקי בית, מה תהיה תגובת הציבור אם אכן יבוטל הפטור ממע"מ ביבוא אישי ובמקומו יינתן פטור ממע"מ על צריכת חשמל או צריכת מים ביתיים. מסתבר, על פי סקר דעת הקהל שבוצע, שתהיה אהדה רחבה של 71% במהלך כאמור.


בברכה,
אוריאל לין

העתק:

חה"כ בנימין נתניהו, ראש הממשלה